
令和６年 4月 

 

精神科作業療法士の皆様 

 

千葉県精神科作業療法研究会 

会長 小亀 晶子 

 

千葉県精神科作業療法研究会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、千葉県内の精神障害領域に従事する作業療法士の相互研鑽を目的とした「千

葉県精神科作業療法研究会」について、ご案内いたします。 

本研究会は、有志で設立・運営されている任意の団体です。日本作業療法士協会の

SIG（生涯教育制度のポイント対象団体）にも登録されています。 

 講義形式にこだわらず、意見交換や施設見学、他職種との合同研修など、柔軟で身

軽な活動が特色です。特別な入会手続きは必要なく、興味のある回だけの参加でもか

まいません。 

 つきましては、別紙のスケジュールをご参照の上、奮ってご参加くださいますよう、

ご案内いたします。また、ご同僚や新規採用の作業療法士など、お知り合いの方への

周知についても、よろしくご高配のほどお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

  １．主な日時        毎月第 2土曜日の 19時～20時 45分 

              

  ２．主な場所（形式）    蘇我コミュニティセンターでの対面と、Microsoft 

                             Teamsによるオンラインのハイブリッド形式 

 

  ３．会費          年会費 1,000 円または 1回参加ごと 200円 

※初めての参加は無料です。 

※OT学生の参加は無料です。 

 

  ４．アンケート企画について 皆様から「こんなテーマなら参加したい（話した

い）」というご意見をいただいて、来年 2 月頃の

勉強会に反映したいので、よろしければご協力                

をお願いします。（下記 URL か QR コードから） 

                https://forms.gle/wRY6qzmA96oFEu9PA 

 

【参加申し込み・問い合わせ先】 

旭中央病院 神経精神科 宇田川恵美子 

Mail  chibaseishinkaot@yahoo.co.jp 


